平成 19年度 第 2回つつ じが丘統一自治会役員会 議事録

日  時

場  所

出席者数

欠席者数

平成 19年 5月 5日 (土)

集会所

24名

3名

19:00～ 21:30

1。 議 題

①各種団体代表挨拶

②統一自治会長より

③第32回定時総会議事録の確認

④第 1回役員会議事録の確認

⑤各専門部より (環境、防災、文体、福祉)

③各事務局担当より (総務、体育指導、会計、青少年育成、まちづくり協議会、書記、広報、

ふれあいセンター)

⑦各単位自治会長より (1～ 8丁 目)

③事務局長より

⑨その他

最初に、人木山まちづくり協議会、つつじが丘シエアクラブ、つつじが丘女性会、

ちびつ子クラブ、近隣ケアグループ、上池クラブ、(人木山校区子供会は欠席)の各種団体代表の

挨拶を行い、議事に移る。

2.議  事

②統一自治会長より

(1)総合防災諄1練の実施についての説明あつた。

第 1回説明会 :平成 19年 6月 10日 (日 )10:00-12:00
場所 :つつじが丘集会所 (ホール)

第 2回説明会 :平成 19年 8月 5日 (日 )13:00～15:00

場所 :つつじが丘集会所 (ホ ール)

出席者 :各単位自治会長及び防災 (事務局)担当

総合防災訓練実施日 :平成 19年 8月 26日 (日 )8:00～ 10:30

場所 :人木山小学校

つつじが丘/1■ 自の防災訪1練は、実施せず上記総合防災訪1練に 1本化する事に承認された。

(2)大安寺り||ウ ォークラリーヘの参加についての説明があった。

-1-

③第 31回定時総会議事録の確認

訂正なく承認された。

④第 1回役員会議事録の確認

訂正なく承認 された。

⑤各専門部より

環境担当者より

(1)「 夏期市民清掃」つつじが丘統一自治会清掃分担 (区域 0人員)についての説明。

し実施日 平成 19年 7月 1日 (日 )6:30～ 8:00

(小雨決行 雨天の場合は 7月 8日 (日 )に延期)

但し、「大安寺りll清掃」は、7月 15日 (日 )6:00～8:∞ で承認された。

(aゴ ミ集積場所の確認 各自治会長は、5月 26日 までに環境担当へ報告する。

(3)『私たちは住みよい街づくりをめざしています !』 の内容の説明があり、承認され
回覧する事になつた。

(0空き地調査依頼の件 担当より調査結果を環境担当者へ渡した。

防災担当者より

防犯灯設置申請の件 資料配布された。

文体担当者より

盆踊り大会についての説明があつた。

平成 19年 7月 28日 (土)7:00～9:30で承認された。 (場所 :つつじが丘公園)

⑥各事務局より

会計担当者より

平成 19年 4月 度の出納報告があった。

青少年育成担当者より

(1)中学生の自治会会議への参加について (お願い)についての説明があつた。

6月 の役員会 (最初の 10～ 15分位)に参加する事で承認された。 (1回のみ)

(0見まもり隊てくてくパ トロール対面式ふれあい交流会の実施の報告があり、

その内容を回覧することに承認された。

書記担当者より

テープレコーダーが、壊れている為、必要に応 じて薫入する事で承認された。

ふれあいセンター担当者より

ふれあいセンター管理運営委員会の公募についての説明があ された。

5月 26日 の事務局までに応募者をふれあいセンター担当者へ報告する。

-2-

⑦各単位自治会長より

1丁目自治会長より

(1)カ ーブミラー設置の要望があり承認された。 (統一自治会長で調整の上)

(ガ 防犯灯設置の要望があり承認された。

4丁 目、 5丁 目自治会長より

防犯灯設置の要望があり承認された。

6丁目自治会長より

6丁目南西端道路に反射板の設置及びガー ドレール塗装の要望があり承認された。

(統一自治会長で調整の上)

③事務局長より

(1)街路灯設置について承認済み

_    (aっ っじが丘集会所屋根改修工事の内容について説明があり、責任者 さん さん

に担当してもらう事に承認された。

(3)コ ピー機・印刷機リース期限終了についての説明があり、コピー機の機種を

富士ゼロックス a235PFに 変更する事に承認された。

(4)認可団体の助成金の件

人本山まちづくり協議会 30万円、つつじが丘シエアクラブ 10万円、

つつじが丘女性会 8万円、人木山校区子供会 22万円、ちびつ子クラブ 5万円、

いこいのつつじ5万円、近隣ケアグループ 8万円にて承認された。

(5)『いこいのつつじ』のふれあいセンター使用料の件

無料として承認された。

(0防災緊急災害時には、平和堂・ ミニス トップにて、ダンボール単位で食糧・飲料を購入可能

との説明があつた。

   ⑨その性 (連絡事項)

第 32回定時総会議事録の班回覧の説明があつた。

以  上

3-

<配布資料>
1.平成 19年度 第 2回役員会

2.第 32回つつじが丘統一自治会 定時総会議事録 (第 1回事務局会時に配布)

3.第 1回役員会議事録 (第 1回事務局会時に配布 )

4.総合防災謝1練の実施について

5。 平成 19年度盆踊り大会について (案)

6.平成 19年 「夏期市民清掃」つつじが丘自治会清掃分担 (区域 。人員)他関連書類一式

7.私たちは住みよい街づくりをあざしています !(案)

8.防犯灯設置申請

9.防犯灯設置要望 (1丁 目自治会)

10。 街灯新設置の要望 (5丁 目自治会)(第 1回事務局会時に配布)

11.カーブミラー設置要望 (1丁 目自治会 )

12.平成 19年 4月 度 出納報告

13.ふれあいセンター管理運営委員会委員の公募について (第 1回事務局会時に配布)

14.ふれあいセンター管理運営委員会の委託について (第 1回事務局会時に配布)

15。 中学生の自治会会議への参加について (お願い)(第 1回事務局会時に配布)

16.見まもり隊てくてくパ トロール対面式・ふれあい交流会について (第 1回事務局会時に配布)

17.コ ピー機 リース対比表 (第 1回事務局会時に配布)

18.京セラミタ複合機 (コ ピー機)リ ース満了の件及び見積書 (第 1回事務局会時に配布)

19.つつじが丘集会所屋根改修工事見積書 (第 1回事務局会時に配布)

20。 立替分請求書 (第 1回事務局会時に配布)

以  上

-4-